SOLAR SCREEN

SMART FILM SOLUTIONS

AMBER C

Advanced
Advanced Solar Protection

Cuidadosamente aplicada em todo tipo de vidros, a pelicula Amber C absorve
perfeitamente os raios ultravioletas como também a luz (95% até 420nm). Esta reduz o
envelhecimento e a descoloragao dos artigos e mobiliario expostos.

Certificacoes
Garantia SOLAR SCREEN®
Ver a ficha 'Novas garantias para
os produtos de exterior'

Classificacdo Da Resisténcia
@ Ao Fogo

M1

Conservacao De -5°C A +40°C
0 3 anos

Norma Reach Rohs
Respeitada

Larguras Disponiveis
e 152cm

Informac6es Técnicas

Transmissao Dos Raios Uv
Transmissao Da Luz Visivel
Reflexao Da Luz Visivel Exterior
Reflexdo Da Luz Visivel Interior
Total Da Energia Solar Rejeitada
Total Da Energia Solar Rejeitada*

Ratio Solar :
Reflexdo Da Energia Solar

Absor¢ao Da Energia Solar

Transmissdo Da Energia Solar

Reducéo Do Encadeamento
Tipo De Instalagéo
Comprimento Do Rolo
Composicdo Da Pelicula
Espessura

Cor A Partir Do Exterior

Construcéao Conselhos De Manutencéao
1. Camada dura resistente aos riscos Solugéo a base de agua e sabao (ref.
correntes, permitindo uma boa 600-F0355 Film on), ndo limpar pelo
durabilidade e facil de manutencéo menos durante um més e ndo aplicar

durante a limpeza dos vidros outro adesivo sobre a pelicula.

2. Poliéster tingido sem distor¢édo éptica
3. Adesivo PS, polimerizado com o vidro

dentro dos 15 dias

4. Revestimiento de prote¢édo do adesivo,

descartavel

0.5%
57%
7%
7%
26%
25%

9%
23%
68%
18%
Interior
30.5 metros m
PET
30u

Cor de laranja

Conselhos De Instalacao

Vertikal Montering Og Pa Standard Glasoverflade*
Vidro Simples Claro

Vidro Simples Com Cor

Vidro Simples Refletor Com Cor
Vidro Duplo Claro

Vidro Duplo Com Cor

Vidro Duplo Refletor Com Cor
Vidros Duplos Com Gés (Low-E)

Vidro Duplo Claro Stadip Ext.
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Vidro Duplo Claro Stadip Int.

/' Sim X Nao Recomendado | Cautela

\*Conselhos para base vidrada até 2,5m>2. Consulte-nos para
confirmagao ou andlise de choque térmico.

Os dados nesta ficha de informag&o n&o séo contratuais, a SOLAR
SCREEN® reserva-se o direito de alterar a composicédo dos seus
produtos a qualquer momento. Consulte os nossos termos de
garantia e condi¢des gerais de venda.
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